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Contactos de los integrantes

Nombre y cargo

Teléfono

Correo electrénico

Universidad Veracruzana

Miguel Angel Escalona
Aguilar *
Coordinador Red PAIls CRSS

Ofna (228) 8 12 46 26

mescalona@uv.mx
cosustenta@uv.mx

Magaly Corona Garcia

Ofna. 228 8124626
228 1861903

mcorona@uv.mx
cosustenta@uv.mx

Universidad Auténoma de
Yucatan

Anahi Fernanda Cardona
Gutiérrez*
Secretaria Coordinacion
Red PAIs CRSS

Ofna. 9300900 ext, 1331

Fernanda.cardona@correo.uady.
mx

Dulce Diana Cabarias Vargas

Ofna. 999 9460956
Ext. 1172

cvargas@correo.uady.mx

Universidad de Ciencias y
Artes de Chiapas

Silvia Ramos Hernandez*

Cel. 961 1770843
Ofna. 961 617 0440, ext.
4283,4282

silviaramosh@unicach.mx,

Andrea Venegas Sandoval

Ofna. 961 6170440
Ext. 4283

andrea.venegas@unicach.mx

Instituto Tecnoloégico de
Orizaba

Irais Aguilar Enriquez*

Cel. 272 141 0661
Ofna. (272)724 4096 ext
1041y 1019

iaguilar@orizaba.tecnm.mx

Claudio Sanchez Jiménez

Ofna. (272)724 4096 ext
1041y 1019

csanchezj@orizaba.tecnm.mx

Universidad Autonoma de
Campeche

Demian Hinojosa Garro*

Ofna (981) 81
19800  ext. 2030100

dhinojos@uacam.mx



mailto:silviaramosh@unicach.mx
mailto:msahagun@uacam.mx

José Rubén Martinez
Paredes

Ofna 981 81
19800 ext. 2030200

jrmartin@uacam.mx
jrmartin@uacam.mx
coordyumkaax@uacam.mx

Universidad Juarez
Auténoma de Tabasco

Carlos Ernesto Lobato
Garcia *

Ofna. (993) 3581500 ext
6139

carlos.lobato@ujat.mx

Universidad del Caribe

Libertad Diaz Molina*

Ofna. (998) 881 4400
extension 1272

I[daz@ucaribe.edu.mx

Maria Guillermina Pech
Pech

Ofna. (998) 881 4400
extension 1004

gpech@ucaribe.edu.mx

Universidad de Quintana
Roo

Laura Patricia Flores
Castillo*

Ofna. 983 15 59821
Tel.Inst.Directo
9838350390

patyflores2010@gmail.com

Universidad Auténoma del
Carmen

Sandra Laffon Leal*

Ofna (938) 38 11018 ext
1800

slaffon@delfin.unacar.mx

El Colegio de la Frontera Sur

Janneth Adriana Padilla

Saldivar*

Ofna. 983 8350440
Ext 4328

jpadilla@ecosur.mx

Cecilia Guadalupe Limon

Aguirre

Ofna. 967 6749000
Ext 1512, 1523

climon@ecosur.mx

Universidad Auténoma de

Jorge Arcadio Coello

Ofna 961 6178000, ext.

dproyamb@unach.mx

Chiapas Sesma* 5551
Instituto Tecnolégico de 0Ofna.983 8321019
Chetumal Jorge Armando Lépez Chan Ext. 121 jlchan@itchetumal.edu.mx
Instituto Tecnoldgico Guadalupe Hernandez Ofna. 923 3232000 ext. j.ilamb@itslv.edu.mx
Hernandez* 117

Superior de Villa La Venta

Instituto Tecnolégico
Campeche

Maria de Guadalupe Vargas
Canto*

Ofna. 981 20033
Fax 202 24

Instituto de Ecologia, A.C.

Orlik Gémez Garcia

Ofna 9831319899
9838323497

orlik.gomez@inecol.edu.mx
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. , . . . iy Ofna. 9988807432 )
Instituto Tecnoldgico de Miguel Aurelio Lujan 2039 dir_cancun@tecnm.mx
ex

998-8480960

Cancun Ramirez

Instituto Tecnolégico de

o Beatriz Aleman Medina* Ofna. 922 137 7554 bettyaleman2004@yahoo.com.m
Minatitlan y
Instituto Tecnolégico de Guadalupe Elizabeth
Mérida Valladares Gamboa*
Universidad Cristébal Colén Dinaleht Aguilar Ambros Ofna. 01(229) 923 2950 dinaleht@ucc.mx
Ext 5707, 5703
2291129290
Universidad Auténoma Ofna: (01 951) 50 2 07 00
Benito Judrez de Oaxaca Modnica Miguel Bautista* Ext. 20147 estudiante.uabjo@gmail.com
UABJO

Investigador invitado

Socorro Menchaca Davila socorro.menchaca@gmail.com

Universidad Veracruzana .
Investigador

*Coordinadores(as) de Planes Ambientales de las IES y Centros de Investigacion

Los que no tienen asterisco, son suplentes de los Coordinadoras(es)
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